СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от «18» сентября 2023г. № 157
с. Советское
О внесении изменений в решение СНД от 21.08.2023г. №155 «О передаче осуществления полномочий по организации водоснабжения в границах Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»
В соответствии с ч. 4  ст. 15  Федерального закона от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, решением Совета народных депутатов Советского  сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от «10»декабря 2015 г. № 18 «Об утверждении порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области с органами местного самоуправления Калачеевского муниципального района Воронежской области о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» (в редакции решения от 14.02.2022 г. №65), с целью приведение нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Советского сельского поселения от 21.08.2023г. №155 «О передаче осуществления полномочий по организации водоснабжения в границах Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»:
[bookmark: _Hlk92811937]1.1. В приложении 1 «СОГЛАШЕНИЕ между администрацией Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и администрацией Калачеевского муниципального района Воронежской области о передаче осуществления полномочий по организации водоснабжения в границах Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»:
1.1.1. Пункт 2.1. раздела 2. «Порядок определения объема финансовых средств» изложить в следующей редакции:
«2.1.Исполнение полномочий по предмету настоящего Соглашения осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, предназначенных для исполнения администрацией Района переданных по настоящему Соглашению части полномочий, в размере 135 (сто тридцать пять) руб. 00 коп. в 2023 году, в размере 540 (пятьсот сорок) руб. 00 коп. в 2024 году, в размере 540 (пятьсот сорок) руб. 00 коп. в 2025 году.».
1.2. Приложение 3 к решению «Расчет иных межбюджетных трансфертов бюджета Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области бюджету Калачеевского муниципального района Воронежской области на выполнение переданных полномочий по организации водоснабжения на 2023 - 2025 годы» изложить в следующей редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Советского сельского поселения в сети «Интернет»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Глава Советского сельского
поселения Калачеевского муниципального
района Воронежской области
	С.В. Дубровин

[bookmark: _GoBack]

	Приложение к решению Совета народных депутатов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 14.09.2023 г. №157

Расчет иных межбюджетных трансфертов бюджета Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области бюджету Калачеевского муниципального района Воронежской области на выполнение переданных полномочий по организации водоснабжения на 2023 - 2025 годы
	№ п/п
	Наименование поселения
	Сумма иных межбюджетных трансфертов бюджета _________________поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области бюджету Калачеевского муниципального района Воронежской области на выполнение переданных полномочий, руб.

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	Советское сельское поселение
	135
	540
	540